
 
 

ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  2012 
 
 

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

Březen 2013  
 

 



 2 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle § 17, je předkládán Valné hromadě 
Mikroregionu Litovelsko k projednání závěrečný účet za rok 2012. 
 
 
Pro rok 2012 byl valnou hromadou č. 6/2012 dne 16. 5. 2012 schválen rozpočet 
v celkovém objemu 1.139 282,57 Kč. 
 
 
V roce 2012 byla schválena 1 rozpočtová změna (VH dne 31. 10. 2012). 
Byla uhrazena sankce Inspekce životního prostředí v Olomouci týkající se Lesánkovy 
cyklotrasy ve výši 6 000,- Kč. Přesun byl uskutečněn z nespecifikovaných rezerv. 
Polovina sankce se očekává zpět na účet mikroregionu. 
 
Mikroregion Litovelsko účtuje v paragrafu 2134 – cestovní ruch.   
 
 
 
 
 
Rozpočet na rok 2012 po rozpočtových změnách: 1.139 282,57 Kč 
   
 
 
 
Plnění rozpočtu v roce 2012 - příjmy: 
 
 

pol. PŘÍJMY rozpočet skutečnost % plnění 

 zůstatek na účtu k 1. 1. 2012 29 707,54 29 707,54  

 

  
  

 

  
  

4116 Ost.neinv.přijaté transfery ze st.rozp.(MMR) 200 000,00 196 000,00 98,00 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 604 575,00 604 575,00 100,00 

4122 Neinvestiční transfery (POV OK) 300 000,00 300 000,00 100,00 

2310 Příjmy z prodeje majetku 2 000,00 2 000,00 100,00 

2141 Příjmy z úroků 3 000,00 982,18 32,74 

 

  
  

 

  
  

 celkem 1.139 282,57 1.133 264,72 99,46 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Přehled přijatých dotačních prostředků: 
 
Přijaté dotace - třída 4      
  
Příspěvky od obcí Mikroregionu Litovelsko (25,- Kč/obyvatel): 

Obec počet obyv.k 1.1.2012 výše příspěvku v roce 2012 

Bílá Lhota 1 113 27 825 

Bílsko 214 5 350 

Bouzov 1 527 38 175 

Červenka 1 448 36 200 

Dubčany 224 5 600 

Haňovice 463 11 575 

Cholina 739 18 475 

Litovel 9 878 246 950 

Loučany 643 16 075 

Loučka 198 4 950 

Luká 805 20 125 

Měrotín 267 6 675 

Mladeč 758 18 950 

Náklo 1 485 37 125 

Náměšť na Hané 1 992 49 800 

Olbramice 235 5 875 

Senice na Hané 1 818 45 450 

Senička 349 8 725 

Slavětín 198 4 950 

Střeň 584 14 600 

Vilémov 445 11 125 

celkem 25 383 634 575 

Zálohově v r. 2011  -30 000 

Celkem 2012  604 575 

 
Dotace z MMR ČR ve výši 196 000,- Kč. 
Název projektu: U nás na Litovelsku.  
Spoluúčast mikroregionu: 84 000,- Kč. 
Použití: Vyznačení cyklookruhu Litovel – Olomouc – Litovel. 
Publikace Obrázky z Litovelska. 

 
 
Dotace z POV Olomouckého kraje ve výši 300 000,- Kč.  
Název projektu: Zvyšování kvality života obyvatel Litovelska III. 
Spoluúčast mikroregionu: 300 000,- Kč. 
Použití: Koncerty, společenské a sportovní akce ve všech obcích mikroregionu. 
 



 4 

Plnění rozpočtu za rok 2012 - výdaje: 
 

Pol. Výdaje rozpočet skutečnost % plnění 

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  2 000,00 1 455,20 72,76 

5137 Drobný majetek (kola) 40 000,00 40 000,00 100,00 

5139 Nákup materiálu  310 000,00 306 126,00 98,75 

5162 Služby telekomunikací (domény) 
 

1 032,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 0,00  

5169 Nákup ostatních služeb  731 500,00 762 921,80 104,30 

5175 Pohoštění  30 000,00 11 414,00 38,05 

5363 Úhrady sankcí (Lesánek) 6 000,00 6 000,00 100,00 

5163 Služby peněžních ústavů 
 

3 389,50  

5901 Nespecifikované rezervy 4 782,54 0,00  

 celkem 1.139 282,54 1.132 338,50 99,39 

 
 
 
Dotace z MMR ČR ve výši 196 000,- Kč. Spoluúčast mikroregionu: 84 000,- Kč. 
Název projektu: U nás na Litovelsku.  
Použití: Vyznačení cyklookruhu Litovel – Olomouc – Litovel. 
 
 

 
 
 
 
 



 5 

Publikace Obrázky z Litovelska. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dotace z POV Olomouckého kraje ve výši 300 000,- Kč.  
Název projektu: Zvyšování kvality života obyvatel Litovelska III. 
Spoluúčast mikroregionu: 300 000,- Kč. 
Použití: Koncerty, společenské a sportovní akce ve všech obcích mikroregionu. 



 6 

Wabi Daněk v Loučce. 
 

 
 
Hradišťan v Nákle. 

 



 7 

Další informace o činnosti v r. 2012: 
17. 12. 2012 Přihláška obce Příkazy do Mikroregionu Litovelsko. 
15. 12. 2012 Adventní koncert v monastýru ve Vilémově. POV OK 
05. 12. 2012 Valná hromada (Dvorana v Cholině). 
05. 12. 2012 Mikulášská nadílka v Loučanech. DJ Mariánek. POV OK. 
30. 11. 2012 Cholinské listopadání, Žalman a spol. POV OK. 
28. 11. 2012 Půldenní seminář pro starosty - Mladečské jeskyně v muzeu Anthropos.  
24. 11. 2012 Adventní koncert univerzitního sboru Ateneo, kostel v Luké, POV OK. 
18. 11. 2012 Unčovické hraní ve tvrzi, řemesla, DESIQUAL QUARTET, POV OK 
09. 11. 2012 Posezení s důchodci v Loučanech. POV OK.  
08. 11. 2012 - 10. 11. Účast na Stavotechu a Regioninvestu v Olomouci 
07. 11. 2012 Klaunské vystoupení pro děti a pro dospělé - Vojtěch Vrtek. POV OK. 
01. 11. 2012 Vyznačena cyklotrasa Litovel-Olomouc (Globus)-Senice, MMR ČR 
01. 11. 2012 Vrcholí přípravy knihy Obrázky z Litovelska. Dotace MMR ČR 
30. 10. 2012 Valná hromada 
29. 10. 2012 Nové propagační předměty: tašky, kalíšky, pláštěnky  
05. 10. 2012 Koncert v kostele v Bílsku, DESIGUAL QUARTET, POV OK. 
30. 09. 2012 Queenmania, koncert v Bílé Lhotě. Obce Bílá Lhota a Mladeč. POV OK. 
26. 09. 2012 Nové propragační předměty: deštníky, bezpečnostní vesty.  
15. 09. 2012 Den obce Střeň, POV OK. 
13. 09. 2012 Místa, kde sluneční svit měří čas. Článek v 5+2 dny. 
05. 09. 2012 Protipovodňové stavby a město Štíty. Pro zastupitele obcí a bezp. radu. 
01. 09. 2012 Hradišťan na faře v Nákle. POV OK. Přibližně 2 000 návštěvníků. 
25. 08. 2012 Loučení s prázdninami v Haňovicích, POV OK. 
21. 08. 2012 Rada Mikroregionu Litovelsko. 
21. 08. 2012 Dílčí přezkoumání hospodaření OK - bez závad.  
03. 08. 2012 Dechová hudba Jožky Šmukaře na pouti v Července, POV OK  
01. 08. 2012 Článek v LN: Mikroregion Litovelsko, dobrovolný svazek 21 obcí. 
24. 07. 2012 Doplněna lana na Lesánkově cyklotrase. 
21. 07. 2012 Senicky hode s konc. bubenické skupiny JUMPING DRAMS, POV OK. 
20. 07. 2012 Článek v Olomouckém deníku: V Litovli otevřeli půjčovnu kol. 
18. 07. 2012 Otevřena půjčovna kol v Litovli. RAKOLA Litovel 
11. 07. 2012 Přetrvávají problémy s Lesánkovou cyklotrasou.  
03. 07. 2012 Podpsána smlouva na dotaci z POV OK ve výši 300 000,- Kč. 
23. 06. 2012 Létohraní v Loučce, Wabi Daněk, Piňovší kanci. POV OK. 
16. 06. 2012 115 let SDH Bílsko, kapely Koníčanka a Modrá rosa. POV OK. 
09. 06. 2012 Memoriál Josefa Vitoula v Měrotíně, hudba Herrgott rock. POV OK.  
06. 06. 2012 Nahlášeny ztráty volných lan z Lesánkových prolézaček. 
22. - 24. 05. 2012 Itálie, MAS Regio Emilia Romagna a Benátky.  
16. 05. 2012 Valná hromada mikroregionu 
16. 05. 2012 Exkurze starostů ve stanici Hasičského záchranného systému v Litovli. 
28. 04. 2012 Účast starostů na pietní akci v Javoříčku. 
26. 04. 2012 Účast na veletrhu Urbis Invest Brno. 18. 04. 2012 Rada mikroregionu 
21. 03. 2012 Příklad dobré praxe - Otaslavice, místo setkávání, významný projekt.  
01. 03. 2012 Žádost o dotaci z OK ve výši 30 000,- Kč, neúspěšně. 
15. 02. 2012 Podána žádost o dotaci z POV OK ve výši 300 000,- Kč. 
10. 02. 2012 Podána žádost o dotaci z MMR ČR ve výši 200 000,- Kč. 
07. 02. 2012 Rada mikroregionu 
27. 01. 2012 XI. ples Mikroregionu Litovelsko, Litovel, Záložna. 
13. 01. 2012 Účast na veletrhu Regiontour Brno. 



 8 

Výpis z  inventarizační zprávy: 
Majetek organizace 
 

Účet 
Skutečnost dle inventury 

Skutečnost dle 
účetnictví 

Rozdíl 

Manko Přebytek 

SÚ AÚ Počet Kč Počet Kč 

022 0001  199 770,00      199 770,00      -        -        -        -       

028 0010  689 327,40      689 327,40      -        -        -        -       

072 0000  -        -        -        -        -        -       

151 0000  -        -        -        -        -        -       

013 0000  -        -        -        -        -        -       

073 0000  -        -        -        -        -        -       

152 0000  -        -        -        -        -        -       

014 0000  -        -        -        -        -        -       

074 0000  -        -        -        -        -        -       

153 0000  -        -        -        -        -        -       

015 0000  -        -        -        -        -        -       

154 0000  -        -        -        -        -        -       

018 0000  -        -        -        -        -        -       

078 0000  -        -        -        -        -        -       

019 0000  -        -        -        -        -        -       

079 0000  -        -        -        -        -        -       

156 0000  -        -        -        -        -        -       

041 0000  -        -        -        -        -        -       

091 0000  -        -        -        -        -        -       

093 0000  -        -        -        -        -        -       

051 0000  -        -        -        -        -        -       

021 0100  -        -        -        -        -        -       

081 0100  -        -        -        -        -        -       

163 0100  -        -        -        -        -        -       

021 0200  -        -        -        -        -        -       

081 0200  -        -        -        -        -        -       

163 0200  -        -        -        -        -        -       

021 0300  -        -        -        -        -        -       

081 0300  -        -        -        -        -        -       

163 0300  -        -        -        -        -        -       

021 0400  -        -        -        -        -        -       

081 0400  -        -        -        -        -        -       

163 0400  -        -        -        -        -        -       

021 0500  -        -        -        -        -        -       

081 0500  -        -        -        -        -        -       

163 0500  -        -        -        -        -        -       

021 0600  -        -        -        -        -        -       

081 0600  -        -        -        -        -        -       

163 0600  -        -        -        -        -        -       

022 0000  -        -        -        -        -        -       

082 0001  41 548,00      41 548,00      -        -        -        -       

164 0000  -        -        -        -        -        -       

025 0000  -        -        -        -        -        -       

085 0000  -        -        -        -        -        -       

165 0000  -        -        -        -        -        -       

028 0000  -        -        -        -        -        -       

088 0010  689 327,40      689 327,40      -        -        -        -       

029 0000  -        -        -        -        -        -       

089 0000  -        -        -        -        -        -       

167 0000  -        -        -        -        -        -       

031 0100  -        -        -        -        -        -       

161 0100  -        -        -        -        -        -       

031 0200  -        -        -        -        -        -       

161 0200  -        -        -        -        -        -       

031 0300  -        -        -        -        -        -       

161 0300  -        -        -        -        -        -       

031 0400  -        -        -        -        -        -       

161 0400  -        -        -        -        -        -       

031 0500  -        -        -        -        -        -       

161 0500  -        -        -        -        -        -       



 9 

032 0000  -        -        -        -        -        -       

162 0000  -        -        -        -        -        -       

041 0000  -        -        -        -        -        -       

157 0000  -        -        -        -        -        -       

042 0000  -        -        -        -        -        -       

168 0000  -        -        -        -        -        -       

044 0000  -        -        -        -        -        -       

045 0000  -        -        -        -        -        -       

051 0000  -        -        -        -        -        -       

052 0000  -        -        -        -        -        -       

061 0000  -        -        -        -        -        -       

171 0000  -        -        -        -        -        -       

062 0000  -        -        -        -        -        -       

172 0000  -        -        -        -        -        -       

063 0000  -        -        -        -        -        -       

173 0000  -        -        -        -        -        -       

068 0000  -        -        -        -        -        -       

069 0000  -        -        -        -        -        -       

176 0000  -        -        -        -        -        -       

901 0000  -        -        -        -        -        -       

902 0000  -        -        -        -        -        -       

903 0000  -        -        -        -        -        -       

 
 
Závazky organizace 

Účet 
Skutečnost dle inventury 

Skutečnost dle 
účetnictví 

Rozdíl 

Manko Přebytek 

SÚ AÚ Počet Kč Počet Kč 

321 0101  5 251,50      5 251,50      -        -        -        -       

324 0000  -        -        -        -        -        -       

326 0000  -        -        -        -        -        -       

331 0000  -        -        -        -        -        -       

333 0000  -        -        -        -        -        -       

336 0000  -        -        -        -        -        -       

341 0000  -        -        -        -        -        -       

342 0000  -        -        -        -        -        -       

343 0000  -        -        -        -        -        -       

345 0000  -        -        -        -        -        -       

347 0000      -        -        -        -       

349 0000  -        -        -        -        -        -       

352 0000  -        -        -        -        -        -       

372 0000  -        -        -        -        -        -       

374 0000  -        -        -        -        -        -       

378 0000  -        -        -        -        -        -       

383 0000  -        -        -        -        -        -       

384 0300  -        -        -        -        -        -       

389 0000  -        -        -        -        -        -       

451 0000  -        -        -        -        -        -       

199 0000  -        -        -        -        -        -       

452 0000  -        -        -        -        -        -       

454 0000  -        -        -        -        -        -       

455 0000  -        -        -        -        -        -       

458 0000  -        -        -        -        -        -       

459 0000  -        -        -        -        -        -       

 

 
Zůstatek na účtu k 31. 12. 2012 byl 926,22 Kč  
Ostatní účty jsou nulové. 



 10 

Zapůjčený majetek:  
Z rozpočtu Mikroregionu Litovelsko byla v roce 2012 zakoupena 4 jízdní kola, která 
byla zapůjčena firmě Rakola Litovel. Kola jsou určena k půjčování. S firmou Rakola 
Litovel byla uzavřena smlouva. 
Jízdní kola jsou vedena na SÚ 028 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek pod ev. č. 
000026 – 000029. 
 
 

Přehled pohledávek k 31. 12. 2012 
K uvedenému datu neeviduje Mikroregion Litovelsko žádnou pohledávku. 
 
 
Přehled závazků k 31. 12. 2012 
Mikroregion Litovelsko eviduje závazek 5 251,- Kč vůči polskému odběrateli. 
Neexistující číslo účtu.  
 
 
Propagace Mikroregionu Litovelsko 
V roce 2012 byl Mikroregionem Litovelsko vydán propagační materiál: 
 
Logo Mikroregion Litovelsko a Olomoucký kraj: 

 Tašky na doklady 

 Bezpečností vesty 

 Deštníky 
 
Logo Mikroregion Litovelsko: 

 Kalíšky 

 Jednorázové pláštěnky 
 
Publikace: 
Obrázky z Litovelska. 
 
 
 
Účetní závěrka. 
 
Rada Mikroregionu Litovelsko byla seznámena s výkazy účetní závěrky Rozvahou, 
Výkazem zisku a ztrát a Přílohou k účetní závěrce. 
Rada mikroregionu prohlašuje, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky. Zobrazení účetnictví ve výkazech je 
věrné, obsah položek účetní závěrky odpovídá skutečnému stavu, který je zobrazen 
v souladu s účetními metodami, jejichž použití je účetní jednotce uloženo na základě 
zákona o účetnictví. Zobrazení je poctivé, jsou při něm použity účetní metody 
způsobem, který vede k dosažení věrnosti. 
 
 
 
 
 
 



 11 

Přezkum hospodaření za rok 2012 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje provedl přezkoumání hospodaření dobrovolného 
svazku obcí Mikroregion Litovelsko za rok 2012. 
Závěr: Při přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Mikroregionu 
Litovelsko za rok 2012 byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost 
nedostatků uvedených pod písmenem c) (§ 10 odst. 3 písm. b) zákona): 

 Územní celek nedodržel postupy účtování transferů. 

 Územní celek nedodržel postupy pro účtování o odpisech dlouhodobého 
majetku. 

 
Nedostatky byly odstraněny dokladem č. 1 v účtování r. 2013 a o opravě byl Krajský 
úřad Olomouckého kraje písemně informován. 
 
O výsledku přezkumu hospodaření byla informována Rada Mikroregionu Litovelsko. 
Výsledek přezkumu hospodaření neovlivňuje možnost získání dotací.  
 
 
Závěrem: 
 

 Veškeré příjmy a výdaje jsou zachyceny ve výkazu o plnění rozpočtu, který je 
součástí tohoto závěrečného účtu. 

 

 Hospodářskou (vedlejší, ekonomickou) činnost Mikroregion Litovelsko v roce 
2012 nevykonával. 

 

 V Mikroregionu Litovelsko za období počínající koncem rozvahového dne a 
končící okamžikem sestavení účetní závěrky nedošlo k významné změně. 

 
 
 
Zpracovala:  Eva Vaňková, manažerka Mikroregionu Litovelsko 
 
 
 
Schválil:      
  
Ing. Zdeněk Potužák, předseda Mikroregionu Litovelsko 
 
 
 
Ing. Radovan Vašíček, člen rady Mikroregionu Litovelsko 
 
 
V Litovli dne 12. 3. 2013 
 
 
Přílohy: 

1. Výkaz o plnění rozpočtu 2012 
2. Zpráva o přezkoumání hospodaření 2012 


